## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Prima, an abbas fact[us] ep[iscopu]s acquirat ecclesie vel monasterio? Sol. du[m] fuit abbas, acquisiuit monasterio: sed factus ep[iscopu]s, ecclesie.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

clerie ad quam se transferat. Sed dicitur adhuc non penerat res ad ecclesiam illam. Uel dicitur de virginis fecit illud argentum quod dedit.

Si abbas. fopphitice et male responderet: q. q. cito a. Etis abbas habet aliquid, iam cito fit ecclesie.

Etis abbas habet aliquid, iam cito fit ecclesie.

Quicunq. Cui dam clerici cum patre matre filios exheredabant, totam hereditatem filiarum b. relictam recipere quebant, et filio reperebantibus nihil restiuebant: quos Au-

gustinus in sermone suo: et dicit hoc non esse faciendum, exemplo quibus aurelii car-

es ante magni. epi., qui quis se reddidit hereditatem suam: postea maria b. non reddere.

simile. cui. q. de. vi. compertimus. Sed nomine filius natus iure conuincit potest reuocare legitimum potione sua si pater omnia bona sua donauit: vt C. de mof. dona. si totas: nam si aliquid libero suo deditur: se non habiturum filios: nunc quid filius postea nam? non solum pariter: sed etiam totas reuocabit: vt. C. de reuo. dona. si nunc: Respon. verus est: et quod hic dicitur intelligendum est q. ecclesia non cogitur totum reddere, sed tantum legitimum portionem, vel canon corrigi legem.

Si iure fori. qua fiduciat ad hoc non cogebatur iure a-

gnonia, sed quoad naturalia equitate tenebatur ad hoc q. questio. ij. hinc colligitur.

Non iure poli. i. quadam naturali equitate.

Sec. C. Calho. Concludit Stat. ex supradictis. c. q. monacho recedenti sua reddenda sunt: sed postea dicit hanc non esse veram solutionem: sed aliam veram habet, dicens q. licet aurelius illi rustico qui prope non remouerat, nec habitum mutauit, sua laudabiliter

reddidisset: non tamen propter hoc exemplum monacho eunti in apostasiam sunt reddenda: sed potius est compellendus vt in religione perseveret. Verum tamen sicut tenemur inimicis et persecutoribus necessaria ministrare, sic propter scandalum vitandum et motum monachorum et incendum monasterij recedenti de monasterio sua laudabiliter sinantur auferri: nisi non reddantur.

Uitiluo. vt. i. s. coz. v. q. v. non omnis. vij. a.

Uitiluo. vt. i. s. coz. v. q. v. non omnis. vij. a.

Uitiluo. vt. i. s. coz. v. q. v. non omnis. vij. a.

Uitiluo. vt. i. s. coz. v. q. v. non omnis. vij. a.

Uitiluo. vt. i. s. coz. v. q. v. non omnis. vij. a.